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III NIEDZIELA  WIELKIEGO  POSTU
Pierwsze czytanie: 2 Krn 36, 14-16. 19-23 
Psalm responsoryjny: Ps 137 (136), 1-2. 3. 4-5. 6 (R.: por. 6b) 
Drugie czytanie: Ef 2, 4-10 
Ewangelia: J 3, 14-21 

Być kochanym przez Boga

..„Tak  bowiem  Bóg  umiłował  świat,  że  Syna  swego  Jednorodzonego  dał”.
Czy budujemy swoją duchowość na świadomości tego, że jesteśmy kochani?

Bliższa jest  nam raczej  myśl,  że  to  my kochamy:  Panie,  kocham Cię,  chcę Cię
kochać. A tymczasem ta miłość jest wtórna. Powinniśmy wszystko budować na tym,
co jest pierwsze, na tej wstrząsającej pewności: Bóg nas kocha, Bóg mnie kocha.

Kim więc jesteśmy, że Bóg może nas kochać? Wielokrotnie zastanawiałem się nad
tym, ale nie potrafię rozwiązać tej zagadki. Ty, Pan, i my? Co Ty w nas widzisz? Co
się  dzieje,  kiedy  na  nas  patrzysz?  Czy  jesteś  wzruszony?  Rozbawiony?
Zdenerwowany? Już dawno psalm 8 stawiał  ten problem: „Czym jest  człowiek,  że
o nim pamiętasz?”. Czym jestem w Twoich oczach, Panie, że o mnie myślisz?

Gdy  wiemy,  że  ktoś  o  nas  myśli,  czujemy  się  szczęśliwi.  Jak  to  się  dzieje,  że
takiego,  a  nawet  stokroć  większego  szczęścia  nie  czujemy  na  myśl,  że  Bóg  nas
kocha?  Odpowiedź  jest  prosta.  Ci,  którzy  nas  kochają,  mają  twarz,  ich  oczy
uśmiechają się do nas, ich głos budzi w nas wzruszenie. A Bóg? Jak na nas patrzy?
Tak trudno jest Go sobie wyobrazić; i tak bardzo jest milczący.

Zaledwie wypowiedziałem te słowa, a już jest mi wstyd. Jak mogłem zapomnieć,
że aby powiedzieć nam o swojej miłości, Bóg posłał swoje Słowo? Że chciał się do nas
uśmiechać oczami ludzkimi? „Słowo Życia — pisze święty Jan — które usłyszeliśmy,
które ujrzeliśmy własnymi oczami, którego dotykały nasze ręce, bo życie objawiło się”.

Życie na nas spojrzało! To właśnie jest sekret ikon: Chrystus na nas patrzy, Bóg
patrzy  na nas z  miłością.  Dzięki  temu spojrzeniu  możemy żyć.  Dziecko,  otoczone
czułym spojrzeniem, rozwija się; mężczyzna, który jest kochany, kobieta, która jest
kochana,  w  cieple  tej  miłości  czują,  że  istnieją,  że  są  dla  kogoś  kimś.  Czuć
lub w każdym bądź razie wiedzieć poprzez wiarę, że jestem kimś dla Boga!

Bóg kocha także tych, których trudno jest mi kochać. Jestem kochany przez miłość
niezmierzoną, w miłości niezmierzonej.  „Bóg tak umiłował świat”.  Kiedy pogardzam
drugim człowiekiem, kiedy odczuwam zazdrość, gdy kogoś ignoruję, sam odrzucam
objawienie,  które  ustanawia  jedyną  przestrzeń,  w  której  mogę  być  kochany  przez
Boga: Bóg kocha wszystkich ludzi, Bóg kocha nas jako lud. Będąc kochanym przez
Boga,  uczestniczę  w  Jego  pełnym  miłości  spojrzeniu  na  innych:  „Bóg  nie  posłał
swojego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został zbawiony



MODLITWA NOWENNOWA W INTENCJI OJCZYZNY
W związku z rodzącą wiele pytań I niepokojów sytuacją społeczną w naszej Ojczyźnie,
proszę wszystkich o wspólną modlitwę w ważnych dla naszego kraju intencjach.
Zapraszam  do  włączenia  się  w  modlitwę  nowennową  „Akcja  21:20”  w  intencji
Ojczyzny, zgody narodowej I poszanowania życia ludzkiego. Nowenna będzie mieć
miejsce w dniach od 16 do 24 marca 2024 roku, czyli przed Dniem Świętości Życia,
przypadającym dnia 25 marca.
W łączności z Sanktuarium Matki Bożej na Jasnej Górze wznośmy nasze modlitwy do
Boga, odmawiając Apel Jasnogórski,  po nim, o godz. 21:20 modlitwy nowennowe,
także po każdej  Mszy św.  Jeśli  nie  będzie  to  możliwe,  nowennę można odmówić
indywidualnie w dowolnym momencie dnia.
Układ  Nowenny  jest  bardzo  prosty.  Wystarczy  odczytać  intencję  na  dany  dzień  i
odmówić  „Ojcze  nasz”,  „Zdrowaś  Maryjo”  oraz  modlitwę  w  intencji  Ojczyzny,  np.
autorstwa ks. Piotra Skargi. Zachęcam gorąco, aby odmawiać modlitwę w kościołach,
kaplicach, parafiach I wspólnotach duszpasterskich.
Pragniemy  modlić  się  za  wstawiennictwem  św.  Andrzeja  Boboli  I  bł.  ks.  Jerzego
Popiełuszki - wielkich orędowników Polski. 

Stanisław Gądecki
Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski

Intencje  szczegółowe na każdy dzień nowenny.  
16 marca - „O odnowienie wiary każdego z nas, aby prowadziła ona do  umocnienia 
ducha nas i naszych rodaków”. W następnych dniach modlitwie będą towarzyszyć 
kolejno intencje: 
17 marca - „O pojednanie narodowe, mądrość dla rządzących i solidarność społeczną”
18 marca - „O zachowanie pokoju i bezpieczną przyszłość dla Polski” 
19 marca - „O odczytanie prawdziwej roli mężczyzny i kobiety w małżeństwie oraz o 
trwałość rodzin” 
20 marca - „O siłę i odwagę dla młodych w odkrywaniu wiary i życiowego powołania” 
21 marca - „O światło Ducha Świętego dla Polaków, byśmy kierowali się zawsze 
dobrem Ojczyzny” 
22 marca- „O prawdę i odpowiedzialność za słowo w przestrzeni medialnej, także w 
mediach społecznościowych” 
23 marca - „O szacunek i język dialogu w przestrzeni publicznej” 
24 marca -  Narodowy Dzień Życia, a zarazem przed przypadającym 25 marca Dniem 
Świętości Życia, intencją modlitewną będzie pełna ochrona prawna życia dzieci 
nienarodzonych.

Modlitwa za Ojczyznę ks. Piotra Skargi
Boże, Rządco i Panie narodów, z ręki i karności Twojej racz nas nie
wypuszczać, a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej,

błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna, chwałę przyniosła
Imieniu Twemu a syny swe wiodła ku szczęśliwości.

Wszechmogący wieczny Boże, spuść nam szeroką i głęboką miłość
ku braciom i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, byśmy jej i ludowi
Twemu, swoich pożytków zapomniawszy, mogli służyć uczciwie.

Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, rządy kraju naszego sprawujące,
by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym mądrze i sprawiedliwie

zdołali kierować. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.     



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 10 MARCA 2024r

1.   W  dniu  dzisiejszym  gościmy  w  naszej  parafii  przedstawicieli  Wspólnoty  Cenacolo
pomagającej osobom zagubionym w życiu i mającym problemy z nałogami. Na każdej
Mszy św. usłyszymy świadectwo i wiadomości o tej wspólnocie.

2.   Gorzkie  Żale   z  kazaniem  pasyjnym  dziś  i  za  tydzień  o  godz.17.15.  Serdecznie
zapraszamy.

3.    W  środę zapraszamy na Nowennę do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy  po Mszy św.
o godz. 7.30 i 18.00.

4.  W środę o godz. 18.00 Msza św. w intencjach misyjnych i  Koła Misyjnego a po Niej
spotkanie Koła w salce na plebanii.

5.   W czwartek o godz. 17.00 modlitwa dziękczynna za dar Intronizacji z prośbą o jej dobre
owoce.

6..  W  piątek  zapraszamy  całe  rodziny  na  Drogę  Krzyżową ulicami  naszej  parafii.
Rozpoczęcie w kościele o godz. 19.00. Przejdziemy trasą jak w ubiegłych latach. Na to
nabożeństwo przynieśmy ze sobą świece lub znicze, które na zakończenie złożymy przy
krzyżu misyjnym.

7.   W piątek ponadto droga krzyżowa o godz. 8.00 i o 16.30 dla dzieci.
8.  Bracia ze Wspólnoty Mężczyzn św. Józefa zapraszają wszystkich chętnych do całonocnej

Adoracji Najświętszego Sakramentu w nocy z piątku na sobotę. Rozpoczęcie w piątek po
drodze krzyżowej ulicami parafii a zakończenie w sobotę przed Mszą św. o godz. 7.30.
Osoby chętne do adoracji w poszczególnych godzinach prosimy o wpisanie się na listę w
zakrystii. Chodzi o to, by kościół nie był pusty. 

9.  W najbliższą sobotę dzieci  z klas III  przystąpią do pierwszej spowiedzi.   Dzieci i  ich
rodziców zapraszamy na godz. 14.00 do kościoła na nabożeństwo pokutne, po którym
najpierw dzieci a później rodzice przystąpią do sakramentu pokuty i pojednana.

10. W następną niedziele będziemy gościli w nasze parafii panią Dorotę Hałasa z Japonii,
która  opowie  o  Matce  Bożej  w  Akicie.  Zainteresowanych  religijnością  w  Japonii
zapraszamy w sobotę o godz. 17.00 do salki na plebanii na  spotkanie z Panią Dorotą,
która będzie mówiła o Kościele w Japonii  i o św. Maksymilianie M. Kolbe.

11.  Zwracamy  się  z  prośbą  o  ofiarowanie  używanych  ale  w  dobrym  stanie  zabawek
i pluszaków z przeznaczeniem na zbliżający się parafialny festyn odpustowy. Można je
złożyć w zakrystii lub na plebanii. Z góry za ten dar serca dziękujemy. 

12.  W dniu dzisiejszym zbiórka do puszek przed kościołem na pokrycie kosztów zakupu
oleju opałowego do ogrzewania kościoła. Przypominamy, że w ubiegłą środę zakupiliśmy
6 tyś. litrów oleju za który zapłaciliśmy 31.140 zł. Za wszelkie ofiary już dziś składamy
serdeczne Bóg zapłać! 

13. Kto chciałby złożyć ofiarę na kwiaty do Grobu Pańskiego może to uczynić do puszki
stojącej przy wyjściu z kościoła. Bóg zapłać!

14. Przy wyjściu z kościoła można nabyć paschaliki wielkanocne (koszt 10 zł).
15. Udających się w kwietniu na pielgrzymkę do Grecji zapraszamy na spotkanie w następną

niedzielę o godz. 16.00 do salki na plebanii. Są jeszcze wolne miejsca. 
16.  Zapraszamy do czytania prasy katolickiej  -  Gościa Niedzielnego,  Niedzieli,  i  naszej

parafialnej gazetki Miłosierdzie. Prasę można nabyć przy wyjściu z kościoła.
17. W minionym tygodniu odeszła do wieczności nasza Parafianka: śp. Anna Fryc l.91. z ul.

Bohaterów  Starówki  Warszawskiej.  Ją  i  wszystkich  naszych  zmarłych  polećmy
Miłosierdziu Bozemu. Wieczny odpoczynek...

18. Wszystkim życzymy radosnej niedzieli i pełnego Bożej łaski, dobrego tygodnia.
Szczęść Boże!



INTENCJE  MSZALNE  10.03.2024 - 17.03.2024r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela
10.03.

7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
8.30 +Konstanty, +Weronika, +Bogumiła Unton

10.00 +Anna KAROL (greg.28)
11.30 +Bożena, +Maria, +Wojciech Kłopoccy
13.00 O BB, potrzebne łaski , opiekę MB i zdrowie dla Adriany Miętkiej – z 

okazji urodzin, z podziękowaniem za ocalenie życia i wsparcie dla 
rodziny Mietkich.

18.00 +Jan Lewandowski (greg.12)
Poniedzi

ałek
11.03.

7.30 +Jan Lewandowski (greg.13)
7.30 +Anna KAROL (greg.29)

18.00 +Kazimierz Pszczoliński – 1 rocznica smierci

Wtorek
12.03.

7.30 +Jan Lewandowski (greg.14)
7.30 +Gertruda – 49 rocznica śmierci oraz ++rodzice i ++siostrzenice

18.00 +Anna KAROL (greg.30)
18.00 +Gabriela Opajdowska i +Stefan Młyński

Środa
13.03.

7.30 +Agnieszka, +Gertruda i +Paulina
7.30 +Jan Lewandowski (greg.15)

18.00 Zbiorowa: 1)W intencjach misyjnych i Koła Misyjnego; 2) Dziękczynna 
za udaną operację,  z podziękowaniem dobrodziejom za wsparcie 
modlitewne; 3) +mama Maria -2 r. śm. oraz +Aleksander(on), 
+Krystyna, +Stanisław(on) i +Jacek; 4) +Romuald Szymański – w 
miesiąc po śmierci.

Czwartek
14.03.

7.30 +Jan Lewandowski (greg16)
7.30 +Józefina (ona) Podiak – w miesiąc po pogrzebie

18.00 +Wiesław – w rocznicę śmierci
18.00 Przebłagalna do Miłosierdzia Bożego z prośba o uzdrowienie dla Janusza

Piątek
15.03.

7.30 +Jan Lewandowski (greg17)
7.30 +Zdzisław Trapla – w miesiąc po śmierci

18.00 +Weronika i Józef  Kriesel
18.00 +mama Marianna Jadwiga Gardulska – int. od syna Adama z rodziną

Sobota
16.03.

  7.30 +Irena i +Franciszek
7.30 +Jadwiga Gardulska – int. od chrześniaczki ze Słupska

18.00 +Jan Lewandowski (greg.18)

Niedziela
17.03

  7.00 +Jan Maryniewski – 16 rocznica śmierci
8.30 +Jan Lewandowski (greg.19)

10.00 +Anna Dowgiałło – 1 rocznica śmierci
11.30 +Irena – 4 rocznica śmierci, +Medard, +Roman i +Zbigniew
13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
18.00 +Maria – w rocznicę śmierci
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